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Egyes szám ára 10 fill.

Felelős szerkesztő:

B I L K E I  F E R E N C .

Megjelenik: kedden, csütörtökön és szombaton este.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal: Szent-lstván-tér I.

Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdékben.

A franciák és mi.
A nyugati szél onnan a haragos At

lanti Óceán felől sötét felhőket kerget fe
lénk Nagy ereje van most a böjti szélnek 
a franciák hazájában. Egy egész minisz
tériumot söpört ki a piros bársonyszékből.

Miért ?
Mert ez a minisztérium hóhérja akart 

lenni a francia egyháznak. Kíméletlen 
durvasággal életbeléptetni akarta azt a 
sok lelkiismeretlenséget, a melyet az is- 
tengyíllölő francia törvényhozás paragra
fusokba szedett. S most bámulva látják, 
hogy a „szabadság" hazájának törvény- 
tiprása, a lelkiismeretek leigázása vért 
fakasztott a becsületes, hazafias francia 
szivekből. Megrettentek a törvényhozók 
s maguk rántották ki a széket a saját aka
ratuk végrehajtói alól

Hogyan is kezdődött a harc ?
A kormány először a püspöki kineve

zésekbe akart illetéktelenül beavatkozni. 
Aztán annyirr. ment, hogy az állam — 
vagyis a szabadkőmives, istentelen szyn- 
dikátus — saját tulajdonának jelentette ki 
az egyházi és vallási célokra szolgáló 
építményeket, templomokat, azoknak min
den berendezését. Mily alapon ? Ö épi-
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I tth o n .
Mióta Isten szent kegyelme 
Ide hozott kis otthonunkba,
Fészekrakó kicsiny madárként 
Siirögtiink, jöttünk ; folyt a munka.

Rendeztük a kevés „mienket."
Nincs rajta pompa, cifra semmi 
S tekintetünknek mégis, mégis 
Oly jó l esik rajta megpihenni . . .

A ,,mindenből“ még sok hiányzik 
S a gond lefoglal még sok évet,
A mig szivünk reménye, vágya 
Beteljesülhet, célhoz érhet.

De igy szegényen, egyszerűen is 
Örömre gerjed m ár a lelkünk 
S boldog mivoltunk érzetében -
Busuhti, sírni elfelejtünk.

Mert jó  az Isién. Hogyha eddig 
Kérő imánkra áldva védett,
Megáldja majd továbbra is a 
Két benne bízó, hű cselédet.

S küzdelmen át, gondon keresztül 
Szerelmünk tiszta fénye mellett 
A célt elérve Istenünkhöz 
Szivünk majd hálaszót emelhet.

Sszemlér Ferenc.

tette ? Nem! Magánosok saját buzgalmuk
ból hordták hozzá össze a köveket, a szá
zados kegyelet szentelte meg minden 
egyes darabkáját a templom berendezé
sének. S most végrehajtókat küldenek a 
templomokba, hogy mint ócska koncot 
nyers értékük szerint írják össze. A hívek 
által összegyűjtött és az áhitatos telkek
nek kedves falusi templomok naiv, de 
mély hitet lehelő kegyeletes tárgyait kal
már érzékkel és eldurvult politikai gúny
nyal dobálják halomra.

A nép először sirt, aztán ellenállott.
A szegény gyenge apácákat könnyű 

volt szétkergetni, a néma barátokat, a 
kongregációknak munkában és életfelál
dozásban áldozatos lelkeit könnyű volt 
kiszorítani idegenbe. De magát a francia 
népet nem lehet oly könnyen elszakítani 
attól, a mi évszázadokon keresztül a szi
véhez forrott. Az nem tudja megérteni, 
hogy miért kell most bért fizetni azért a 
témplomért, annak megszentelt tárgyaiért, 
a melynek oltáraitWcíinden drágaságait 
századok verejtékével hordták össze és 
könnyeikkel avatták szentté.

A kormány vért ontott kegyetlen 
munkája közben és beletörött a bicskája 
a kegyetlen munkába

M u ta m u r.
Irta VIKTÓRIÁN.

Egy diákköri vakációmat nagybácsimnál töl
töttem a Duna mellett, egyik fejérmegyei pusztán.

Egyik napon az újságban valami szerelmi 
drámát olvastunk. Nem ismertem azt a minden
hatónak nevezett érzést, nem is adtam rá semmit.

— Szeretném én azt a földié csöppent angyalt 
látni, — mondottam hetykén, — aki az én szi
vemet ki tudná mozdítani a helyéből!

— No, no, csak vigyázz, — csititott az én 
bátyám, — úgy ne járj, mint az én szerencsétlen 
Benci barátom.

— Hát az hogyan járt?
Sötét felleg suhant el a nap előtt s egy 

percre szürke homályba borult a tájék.
Átadom a szót bácsimnak:

Volt diákkoromban egy igen jó barátom. 
Benedek volt a neve, de én a mi vidékünk táj
szólása után csak Benőinek hívtam.

Matematikus volt, még pedig olyan, akinek 
lelkét a mathézis szigorú logikája annyira lekö
tötte, hogy másban gyönyörködni nem is tudott.

Ha tavaszkor kinn sétáltunk az ébredő me
zőkön s én az ég derült kékjében úszó ezüstfe
hér fellegek szépségéről beszéltem neki, kineve
tett • nem tudta megérteni, hogy mi szépség le
het 'abban a szürke ködben, abban a sűrűsödő 
vizgőztömegben.

Ha pillangókergetésben kipirult arcú gyer
mekek ujjongásában s hancúrozásában gyönyör
ködni megálltam, türelmetlenül húzott tovább, 
hogy ne hallgassuk a fülsértő sivalkodást.

A szerelem létezésében meg egyáltalában

Mai lapunk 6  oldal.

Mi pedig árnulva kérdezzük magunk
tól: Mi szüksége van egy nemzetnek — 
a mely még élni akar — saját fiait legyil
kolni, saját fiainak utolsó csepp vérét is 
lázadásba kergetni az ellen a hatalom 
elleu, a melynek a boldogulás útjait kel
lene számára előkészíteni. Miért van szük
sége Franciaországnak a belháborura, a 
mikor körülötte kígyóként fonódó hatal
mak alig tudják magukba rejteni a kárör- 
yendö kacagást az örületes öngyilkossági 
kísérlet láttára ?

Ki gondolhatta ki aaí Franciaor
szágban, hogy a vallástalan ember jobb 
hazafi a vallásosnál ? S hogy a vallásosat 
gyűlölni, üldözni kell a hatalomnak — 
nem azért mert rossz hazafi, — az tudva
lévőén nem igazbanem mert vallásos. Má
sutt a bombagyártókat üldözi a hatalom, 
Franciaország leghübb fiait, fönállásának 
évezred óta leghatalmasabb támaszait kor
bácsolja a buta gyűlölet ostorával.

Mi egy idegen hatalom ellen küzdünk, 
egy polip ellen, a mely a vérünket szíja, 
a mely a torkunkra tapadt, hogy megfojt
son bennünket. A létért, a mindennapi 
kenyérért, hogy továbbra is mi bírhassuk 
a három hegy s a négy folyó határait. A 
francia mérget vesz be, öngyilkosságot

nem hitt. Bolondnak tartott minden szerelmest. 
Épen úgy beszélt, mint te.

Hányszor kinevetett engemet, mikor elkese
redetten vágtam könyvemet az asztalhoz és pa
naszkodtam, neki, hogy a betűk közül mindig egy 
rózsás arc mosolyog rám s nem hagy tanulni egy 
világért sem.

Ilyenkor hetykén verte a mellét:
— Szeretném én azt látni, hogy engem egy 

úgynevezett rózsás arc megzavarjon !
Volt egy kegyelettel őrzött diófalevelem. 

Egyszer valahogyan a kezébe került. Szép em
lék fűződött e levélhez s bizony érzékenyen érin
tett, mikor Benci véletlenséget szimulálva holmi 
papirszeletek társaságában tüzbe dobta.

— Megállj Benci, megver még téged Isten 
a szíveddel! — mondottam neki majdnem sírva.

Ki gondolta volna, hogy a félig se komo
lyan értett jóslat oly tragikusan beteljesül ?

Bácsim rövid szünetet tartott s láttam, 
amint két könycsepp gördült le arcán.

Lomha felhők gyülekeztek az égen, hűvös 
szél támadt, a dunaparti fűzfák zizegve hajladoz
tak a szél előtt.

Bácsim folytatta az elbeszélést.

Benci mérnöknek készült. Önkéntesévét a 
tüzéreknél kezdte meg. Gyakran megesett, hogy 
stratégiai földmérések és számítások céljából ta
nárjaival s kollégáival heteken át kisebb faluk
ban tartózkodott.

Somogymegye egyik falujában nyugalma
zott gazdatiszt leányával ismerkedett meg.

Ezzel veszi kezdetét Benci átalakulása.
Az a vidám, csipkelődő fiú, aki kacagva 

játszott mások érzéseivel: kezdte a társaságot
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akar elkövetni, megbénítja egyes tagjait, 
hogy ne szolgálják a közjót, hogy hide- 
gedjenek el és ne munkáljanak a közös 
cél érdekében.

Ó de furcsa teremtése is az ember a 
jó Istennek! S milyen sekély bölcseség 
intézi sokszor az emberiség sorsát!?!

Felhívás.
a  katholikus népszövetség szervezésére.

Hogyan alakul meg a Katholikus Aépszövetseg 
A Magyarországi Katholikus Eegyesiiletek 

Országos Szövetsége 190Ö. március havában úgy 
alakította át alapszabályait, hogy vannak párt
fogó tagjai, kik évenként 100 koronát; vannak 
pártoló tagjai, kik évenként 10 koronát fizetnek 
tagdíjban. Vannak rendes tagjai: a katholikus 
vagy keresztény egyletek, melyek tagdíjat nem 
fizetnek. Vannak végre résztvevő tagjai, kik éven- 
kénk egy korona tagsági dijat fizetnek. Ezen 
résztvevő tagok képezik a Katholikus Xépszővetség 
táborát. ,

Szövetségi tag lehet minden keresztény 
katholikus férfi és nő, akár tagja valamely keresz
tény egyletnek akár nem. Belépésükkel arra vál
lalkoznak, hogy a keresztény restauráció nagy 
munkájának résztvevői lesznek, magukat az or
szágosan kiadott utasításhoz tartják s azon kivid 
is szóval és tettel arra törekszenek, hogy a ke
resztény elvek minden téren győzedelmeskedjenek.

Községenkint is szervezkednek, sőt utcán
ként is csoportosulhatnak s maguk közül bizto
sokat választanak, hogy a cselekvéskor késedelem 
ne történjék.

A megyei szervezet az espcreskeriileti kép
viselők kezében van. Az < >rszágos Katholikus 
Szövetségnek ma kétszáz kerületi képviselője van. 
kik rövid idő alatt megyei központokban bgn.m 
egyesülni a nagyobb egység kedvéért.

A községi szervezet természetes vezére a 
lelkész, vagy annak hiányában arra alkalmas vi
lági katholikus értelmesebb térti. A szövetségi tag 
évi díjban egy koronát fizet (a német katholiku- 
sok egy márkát, azaz 1 kor. Hu fillért fizetnek i. 
A tagdíj az év első hónapjában fizettetik be. Ha 
a tag bármely hónapban lép a szövetségbe, arra

az évre egy koronát fizet, még pedig belépése 
havában. _

A katholikus egyletek tagjai, ha szövetségbe 
lépnek, leghelyesebben abban állapodhatnak meg, 
hogy dijukat a hely i katholikus, vagy keresztény 
egyesület tagdíjával rójják le s az elnökség a 
tagok után egyszerre fizeti be azt a s-iövetséghez.

Követendő példaként fölemlítünk két katho
likus kört, melyek a következő tervet fogadták 
el. A tagok eddig fizettek két korona tagsági di
jat. Most minden tag járatja az „Uj^ Lap“-ot, 
melyre a krajcáros vétel mellett eddig d ió  kraj
cárt áldoztak. Ezután fizetnek a körnek Mo kraj
cárral többet, vagyis négy forintot. Ezzel meg
kapják az „Ej Lap'‘-ot házhoz vive, kifizették a 
Katholikus Kör tagdiját és kifizették a Katholikus 
Szövetség egy koronáját is. A tagok csak iO fil
lérrel tizeinek többet és ezzel 2 kor. Ő0 fillért 
egyenlítenek ki, tehát 1 kor. KO fülért nyernek. 
A kör is nyer, mert diiö dró ., Uj Lap" neki 
négy koronába kerül. Ehhez adva a kór 1’ kor. 
tagdiját és a szövetség egy koronáját, egy tag 
után kiad 7 koronát, kap pedig egy tagtól K ko
ronát. A kör tehát 10Ü tagnál 100 koronát taka
rít meg, melyből eltartja a lapkihordót. Haszna 
azonfölül az, hogy minden tagja lapot olvas, 
melyben a kör meghívóit is közölni és a meghí
vás költségeit megtakarítani lehet.

Mit kap a szövetségi tag egy koronájáért 
Kevés ember van, aki csak egy koronát is 

szívesen áldozna évenkint Magyarorszag keresztény 
megújításáért. Nem k 11 tehát gondolni, hogy a 
Katholikus Szövetség a tagok áldozatkészségét 
visszafizetés nélkül akarja hagyni.

A folyó évi márciusi igazgatósági ülés ki
mondotta, hogy a résztvevő szövetségi tagokat 
jogvédelemben részesíti. A szövetség jogvédő 
osztálya lelkes és tapasztalt katholikus jugászuk- 

} hói, ipari, kereskedelmi es más szakban járatos 
1 emberekből alakul, kik időnként illésekét tartanak 
| s fölváltva közszolgálatot teljesítenek. A tanácsra 
: vagy vérleiemre szoruló szövetségi tag a Katho- 

likus Szövetséghez beadja ügyének leírását (sze- 
j rnélyesen is előadhatja), melyet az osztály meg

tárgyal s a féllel közli az utasítást.
11a a szövetséges tagok fölszaporodása lehe

tővé te-i/i, arról is gondoskodni kell, hogy me- 
I gyenként, sőt minél több bírósági székhelyen 

szövetségben levő jogász védje a tél ügyet. Az 
előnyüket gondolja el mindenki, a ki ismeri a 
közeidet.

i906. március 10.

Elgondolható, hogy mi az, ha egy szegény 
vagy általában jogilag nem képzett egyén egy 
koronás tagdíj ellenében csak egyszer is ingyenes 
jogi tanácshoz jut, mely közönségesen tiz koro
nába szokott kerülni és még akkor is kérdés, 
vájjon a tanács nem arra szolgál-e, hogy a 
perköltségek forrása legyen. Elképzelhető annak 
erkölcsi es anyagi haszna is, ha becsületes tanács 
alapján meghitt jogász kezére jut á szövetséges 
tag joga és igaza. Hány szegény ember tűri e! 
a jogtalanságot, mert az igazságot drágábban 
fizeti meg, mint a mennyit az elszenvedett jog
talanság okozott neki ? Ezért húzódik felre, ezért 
károsodik a becsület, ezért jár nyílt utcán szem
telen elbizakodással a bűn. Ez pedig nemcsak a 
magánosok sebe, hanem egyúttal társadalmi 
fekély is. ^

Hasonló, de óriási értéket képvisel az, hogy 
maga a szövetség oly helyzetbe jut, mint a né
met Volksverein, mely már 1904 ben háromszáz
ötvenezer tagja közt huszonhárom millió ingyenes 
röpiratot osztott szét a nép erkölcsi és anyagi 
védelmére.

(Vege köv.)

U J D 0 N S Á G O K .
— Dr. Prohászka Ottokár megyéspüspök 

csütörtökön ,4 kereszténység hivatottsága a tár
sadalom fejlesztésére címen a budai kath. Kör
ben nagy hatást keltett előadást tartott, a mely
nek vázlata nagyjában a következő :

Abból indult ki, hogy tudni, bírni, akarni, 
tenni : ez a haladás szignaturája. A haladás nem 
vaskerekeken jár, nem csontokat roppant, hanem 
az eszmék szárnyain jár. A világtörténelem fogja 
eldönteni, hogy ki a hivatott a haladás vezeté
sére. De mar előre bizonyíthatjuk, hogy nem
csak hivatott, hanem választott is a szent ke
reszténység. Mert ez az embernek világnézetet 
ad, amely az embert világossággal, napsugárral 
latja el, egy belső világot teremt, mely fényes, 
szép, mely múltat, jelent, jövőt egy szempontból 
lat. Nekünk a végtelenség kell ; szellemi központ 
felé törekszik földi életünk. Továbbá egy világ 
alakítására a homo dominus, az ur-ember kell, 
de ez csak a hitnek és eszményiségnek magas 
polcán állhat meg. A technikánál is látni való, 
hogy az az embert szolgájává teszi. Nekünk nem 
a világot szolgáló önérzet, hanem a világból ki

kerülni, kezdett komolyodni, napról-napra szot- 
lanabb lett.

Mindezt egy volt közös iskolatái síinktől 
tudtam meg, akivel évekkel ezelőtt olaszországi 
ulamban találkoztam . . .

Sokat bolyongott magánosán s egyre töp
rengett. Megkezdődött a küzdelem szive s eddig 
vallott fölfogása között. Erős lehetett a harc, 
mert arca vonásai is belekomolyodtak.

Estéit rendszerint llkáéknál töltötte, ahol 
mindnyájan szívesen látták.

Századosának megint uj anyag kínálkozott 
arra, líogy őt apró tűszurásokkal gyötörje. Nem 
szerette őt a százados, mert valami tévedését 
egy mérés alkalmával Benci kijavította. Ettől 
kezdve mindent fölhasznált, amivel szegény fiúit 
csak bosszanthatta. Csipkedte őt most is, mikor 
látogatásairól értesült. Meg nem tilthatta neki a 
látogatásokat, de a legkisebb tévedés, vagy mu
lasztás Benci részéről elég volt arra, hogy a 
„szoknya után futkosást", miként mondani 
szokta, --  szemére lobbantsa.

Benci tűrt. Erős akaratú tiu volt; meg volt 
benne az a lelki emelkedettség, mely nem magát

| a puszta sei test nézi, hanem hozzáméri azt a 
sértőnek egyinésegéhez, jelleméhez s megnyug
vást talal ab b an , hogy annál a másiknál tökelc- 
tesebhnek érzi magat. A kapitány eljárása inkább 

j éi (ékesebbé tette szerelmét.
i A végletekig feszitett lnir azonban elöbb-
j utóbb elpattan.
: így történt most is.
: A kitűzött három hónapnak, melyet tiizé-
j reiuK a faluban töltöttek, elérkezett az ut olsú napja, 
j Benci az estét llkáéknál töltötte s megkérte Ilka 
; kezét. A szülők szívesen egyeztek bele a boldog
! nak igerkezó házasságba s rövid tanácskozás 
j után kitűzték az eljegyzés napját, 
j Az a Benci, aki egykor égre-fóldre eskii-
j előtt, hogy addig nem nyugszik, mig egy alapi
; tandó agglegény egyesületnek elnöke nem lesz:
’ mint fülig szerelmes vőlegény búcsúzott el 
! llkaéktol. '
j Most figyelj.
I A százados szigorúan meghagyta, hogy 
I önkénteséi tizenegy órára szállásukon legyenek.
! Mikor azonban Benci hazafelé indult, az idő már 
i túljárt a tizenegyen.

Gyönyörű nyári éjszaka volt. Csillagok ez
rei ragyogtak az égen, versenyeztek egymás közt 
csillogásukkal, annál is inkább, mert a hold nem 
volt közöttük. Mély csend mindenütt,

Benci szállása a falu végén volt. Amint a 
képzelhető legrózsásabb hangulatban a kapuhoz 
ér, a szemközti ház kapujából kemény kiáltást 
hall :

■ Megállj ! Ki vagy ?
A százados hangja volt.
Benci látván, hogy a dorgatoriumot nem 

kerülheti el, megindul a százados felé azzal a 
jámbor szándékkal, hogy inkább bocsánatot kér 
tőle, csak elhallgasson.

A százados szintén jön Benci felé s igy 
összetalálkozva megállnak egymással szemben 
tíz ut közepén.

— Mi volt a napiparancsban ? kérdi a 
kapitány.

Tizenegy órakor mindenki szállásán legyen.
--- Hát maga hol járt ?
Benci megmondta.

- Hát magának holmi ostoba falusi libák
előbbrevalók, mint a napiparancs ? Mi ?

Gászler Kálmán
szíj- és nyereggyártó.

S z é i s e s f e l i é r - v  á r  
Kari-ház, az igazságügyi palotával szemben.

Készít minden e szakmába vágó mun
kákat, a  legszebb kivitelben. 
Pontos és gyors kiszolgálás.

Ugyanitt kapható kitűnő börlack és 
finom ostornyelek.

Ugyanitt egy fiú tanulóul felvétetik.

I
J
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emelkedő önérzet kell. Ha a munka szolgál az 
embernek, akkor az méltóságos lesz, ha a munka 
az embert lealacsonyítja rabbá, akkor a munka 
méltóságos ur és az ember a szolga. Egy vi
lágnak felemelésére és az embernek érvényesülé
sére mindenekelőtt nagy erkölcsiségre van szűk i 
ség. Ahol az erkölcsiségnek nem tudunk trónt \ 
állítani és kezébe dicsőséges uralkodói jogart ; 
adni, ott a mi sorsunk eldőlt, de eldőlt az is, j 
hogy nem vagyunk hivatva egy világnak töké- ! 
létesítésére. Erőteljes erkölcsiség nem kellék sehol, I 
ahol a szabadságot, szellemi világot, Istent, lelket ■ 
nem találunk. Tudásban, haladásban, mechani- ; 
kában, iparban erkölcs ott van a : Du sollst, ; 
alsó du kannst. Nem miliő kell az erkölcsiségnek j 
hanem egyéniség, benső öntudat. Ellenállásra, ál
dozatra van szükség. Az ily szellem ad erős em
bereket, erős nemzeteket. Azért tanitsatok öntu
datra ébredni, hinni és élni.

— A főgimnázium hazafias ünnepsége. A 
ciszt. r. székesfehérvári főgimnáziuma 1906. évi 
március hó 14-én az intézet dísztermében haza
fias ünnepélyt rendez, a 48-as nagy napok emlé- i 
kére, a következő m űsorral:

1. Rákóczi induló. (Szentgály Gy.) Énekli: .1 főgim
názium énekkara.

2. 48-as szabadságharcunk és művészeink. Irta üs
felolvassa : Kapossy Endre dr. ciszt. r. főgimn. tanár. ;

U. A hazáról. (Petőn S.) Szavalja: Viuklcr Izidor, j
VII. o. t. |

4. Nemzeti dal. (Pctőfi-Scluillrminn). Szavalja : Hif i  j 
Péter, VIII. o. t. ; zongorán kíséri : Prvchazka l'do VIII. o. t. !

5. A ledőlt szobor. (Petőfi S.) Szavalja: Scliiitzenher- j
ger Endre, VII. o. t. i

6. Zrínyi a költő. (Színdarab két felvonásban, i Irta : |
Karács Pms, ciszt. r. egri fógimn. tanár. ’

7. Lauschmann József-féle jutalom könyvek kiosztása.
8. Szózat. Énekli : A főgimnázium énekkara. J
Kezdete d. u. ö órakor. Belépti dij : l'lő- j

hely 1 kor., állóhely ö0 fill. A befolyó jövedcl- j 
met az intézeti igazgatóság a helybeii tüdőbete- j 
gek szanatóriumának és a budapesti József fő- | 
herceg szanatóriumának javára fogja fordítani, j 
Jegyek válthatók Knazuvitzky Béla kereske
désében.

—  A székesfehérvári müpártolók kiállítá
sára oly nagy számú bejelentés érkezett, hogy 
miután a megyeház terme is szűk volna, azt a 
Magyar Király termeiben fogja rendezni. A kiál
lításra még utolsó kimutatásaink óta is sok tárgyat

•— Bocsánat százados ur, de a menyasz- 
szonyomról ne tessék igy beszélni -— válaszolt 
Benci emelt hangon.

A kapitányt elkapta a düh.
— Micsoda ? Alaga feleselni mer velem ? - - 

kiáltá indulatosan s vak dühében torkon ragadta 
Bencit.

Most már Benci sem volt a régi. Megfogta 
kapitányának kezeit s hatalmas erővel úgy elló- 
ditotta magától, hogy a kocsiút szélére vágódott.

Ennek a jelenetnek már tanuja volt az előbbi 
zajra elősietett napos tiszt is.

A kapitány feje az utszéli kilométerkőhöz 
csapódott.

Bencit rögtön vasraverték, haditörvényszék 
elé állították s főbelőtték. Hogy menyasszonyá
val később mi lett, nem tudom.

Mikor bácsim elhallgatott, hazafelé indultunk.
Sötétszürke volt a táj köröskörül. A szél 

kíméletlenül szórta szemünkbe a port. Mire h a
zaértünk, kövér cseppekben esett az eső s csak
hamar kitört a legfenségesebb nyári zivatarok 
egyike.

Ez volt első emlékezetes napja annak az 
átalakulásnak, melyen azóta keresztülmentem.

Mert ma már máskép gondolkozom, mint 
akkor.

jelentettek be. Az esztergomi Primási Múzeum 
Simor János hercegprímás, városunk szülöttének 
több erekléjét állítja k i ; igy egy bíretumot, melyet 
királyunk tett a nagyemlékű főpap fejére, a pápa 
által küldött biborkapuciumot, egy városunk által 
küldött jubileumi emlékérmet s sok más emlék
érmet és sok más emléktárgyat. Báró Wasnet 
Gusztáv egy remek Vienx Saxe etagere-t jelentett 
be. Say Ferencné régi bécsi 6 meiszeni porcellánt, 
Czehe Lászlóné 4 képet; ezek Benicky Ernesztin 
pozsonyi urszilita főnöknő művei 1760-ból. Keresz- 
tury Ödönné egy Napóleon korabeli órát. Grund- 
böck Anna, Hetyey Ferencne és Grundböck Gizi 
igen érdekes 3000 éves egyptomi régiségeket 
küldenek be, melyeket a 6 dinasztia királyainak 
sírjaiban találtak. Rauscher Béla egy 1770 bői 
való hegedű iskolát jelentett be, amelynek Mozart 
édesapja a szerzője. Kovácsné Szőgyény Róza 
egy ősének Kray táborszernagynak szobrát mutatja 
be ; továbbá 3 szép miniatűrt a Szőgyény család 
arcképeivel, ezenkívül egy remekművű vert ezüst 
kazettát, több régi képet s két művészi legyezőt. 
Havranek József polgármesterünk tárgvai között 
főleg 8 igen régi festmény érdemel említést, ezek 
8 vezért ábrázolnak. Gergelyi Károly táblabiró 
saját két Kossuth okmányát jelentette be, meg 
azt a kávéfőzőt, amelyikből őrnagy korában 
Damjanich szokott kávét inni. Kiállítja továbbá 
Múlton angol és Lottier francia festők beuruti 
festményeit, továbbá indiai, perzsa és egyéb ázsiai 
különleges holmikat. Vass Bertalan pécsi gimná
ziumi igazgató a „Zalán futása1' első kiadását állítja 
ki, Vörösmarty saját javításaival.

Halálozás. Mély és igaz részvéttel vettük 
a szomorú hirt, mely egyik derék, szorgalmas 
és köztiszteletnek örvendő polgártársunk l-ipp 
.-vgoston műköszörüs, vár. biz. tag elhunytával 
városunkat érte. Szorgalma, józansága, a melynek 
révén azon ritka keresztény emberek közé tar
tozott, a kik az elszegényedés korában tekintélyes 
vagyont is képesek gyűjteni. Ezen a réven lelt, 
mint virilis a v. törvényhatóságának is tagja. 
Baja egy régebbi meghűlésből származott, a mely 
asztmává fajult s éveken keresztül iszonyú fáj
dalmakkal gyötörte. Élete úgyszólván mindennap 
cérnaszálon függött. Csütörtökön este résztvelt 
még az ipartestületi gyűlésen s péntek reggelre 
hideg halott lett. Halálát neje, hét árvája és 
nagykiterjedésü rokonság gyászolja. A szomorú 
esetről a következő jelentést vettük:

Uzv. Upp Ágostonná szül. Császár Julianna 
a saját valamint gyermekei és az összes rokonság 
nevében is fájdalomtól eltelt szívvel jelend, hogy 
forrón szeretett jó férje, édes atyjuk, nagyatyjuk, 
após, vő, testvérük és rokonuk Upp  Ágoston 
műköszörüs, vár. biz. tag. 1. hó 9-en reggel 6 
órakor életének 49-ik, boldog házasságának 26-ik 
évében elhunyt. Drága halottunk hült teteme f. 
hó 11-én d. u. fél 5 órakor fog a gyászháznál 
(Kigyó-utca 2—4.) beszenteltetni és a Szent
Háromságról címzett sirkertben levő családi sír
boltban nyugalomra helyezni.

Feil i i  vás
Székesfehérvár hazafias közönségéhez!

Székesfehérvár szab. kir. város törvényha
tósága honfiúi aggodalmának, megdöbbenésének 
és fájdalmának ad kifejezést és felemeli tiltakozó 
szavát, hogy a magyar országgyűlést, az alkot
mány újabb súlyos megsértésével a parlamentáris 
formák teljes mellőzésével, az 1848. IV. t.-c. az 
1867. X. t.-c. határozott tilalma ellenére fel
oszlatták.
Óvást emel a megkezdett és ezeréves alkotmá

nyunk letörésére irányuló abszolutizmus ellen,
mely máris a legnagyobb mértékben nyilvánul a 
gyülekezési jog legdurvább megsértésében és kor
látozásában, a hazafias népgyülések, úgy az or
szággyűlési képviselők beszámolóinak betiltásá
ban, királyi és kormánybiztosok kirendelésében,

|  SCHMÖLTZ LÁSZLÓ és FISCHL GYULA
4] szoba-, cím-, cimerfestök és mázolok.

S2Lé3sesfelü.éxT7á.r ~'vr'á.sá.xtér ±T7. sztaxxi.

a törvényhatóságok elnémitására irányuló erő
szakoskodásokban, a hazafias tisztviselők felfüg
gesztése és hivatalukból elmozdításában 1
Tiltakozik az ellen, hogy a  kormányzásba 

fegyvereserö vonassák be,
mert ez a megkezdett abszolutizmusnak egyik 
legnagyobb bizonyítéka!

Követeli, hogy az országgyűlés az alkot
mányos rend helyreállítása érdekében a törvény 
által előirt időn belül egybehivassék!

Kimondja, hogy a nemzeti küzdelemben 
elfoglalt eddigi álláspontját továbbra is fenntartja, 
minden erejével szembeszáll és küzd az abszolu
tizmus ellen, minden lehetőt és tőle telhetőt el
követ, hogv szeretett édes hazánk alkotmánya 
régi erejébe visszaállitassék és teljes fényében 
ragyogjon.

Minthogy pedig az alkotmány védelemben 
e nehéz és súlyos időben minden igaz magyarnak 
erősnek, összetartónak kell lenni, mert csak egye
sült erővel, fáradságot és áldozatéi nem ismerő 
kitartással lehet édes hazánkról a fenyegető ve
szedelmet elhárítani; bizzunk tehát a város pol
gárainak igaz hazaszeretetében, hogy édes hazánk 
alkotmánya védelmére kibontott és lobogtatott 
zászló alatt, szivvel-lélekkel és igaz lelkesedéssel 
tömörülnek.

Hisszük és reméljük, hogy ezekben a nehéz, 
az abszolutizmus sötét fellegeivel bevont szomorú 
és gyászos napokban, nemcsak hogy sem köz
vetve, sem közvetlen — önkéntes adófizetés és 
más ily cselekményekkel — nem tesznek szol
gálatot az abszolutizmusnak, hanem az alkotmány 
és törvényhez híven, igaz hazaszeretettől áthatva 
teljes áldozatkészséggel és összetartással mindent 
elkövetnek, kitartóan, igaz hazafihoz méltó lelke
sedéssel küzdenek, hogy szeretett édes hazánkban 
az abszolutizmus lehetetlenné legyen és édes 
magyar hazánk alkotmánya és szabadsága hajnala 
mielőbb felvirradjon ! '

E küzdelemben adjon mindnyájunknak erőt 
és kitartást, törhetetlen bátorságot és igaz lelke
sedést a magyarok Istene !

Kelt Székesfehérvár, szab. kir. város tör
vényhatóságának 1906. február hó 26-án tartott 
közgyűlése 46|2595. sz. határozatából.

Havranek József,
polgármester.

— Eljegyzés. Pilhoffer Nándor pósta- és 
távirda főtiszt és özv. Verger Tamásné sz. Pálfi 
Rozália úrnőt Veszprémben.

-  Társasvacsora. A déli vasúti műhely 
dalegyesület, folyó évi március hó 17-én szom
baton este, Bandi Ferene vendéglőjében, társas
vacsorát rendez, a dalárda közreműködésével és 
szavalatokkal. Az ünnepi beszédet Kirisits Bódog 
ipartestületi titkár tartja.

— Megtért. Lapunk felelős szerkesztője a 
minap a következő levelet kapta :

Tekintetes és főtisztelendő főszerkesztő ur!
Örül szivem és a lelkem, midőn olva

som, hogy a székesfehérvári munkások mily 
nagy buzgalommal és kitartással küzdenek a 
Krisztus tanaiért, az igazi szocializmusért Az 
e hó 18-án tartott népgyülésükről ma olvastam 
egy rövid tudósítást és nem tudom már to
vább a lelkemben elnémítani azt a hangot, 
amely szüntelen vádol, hogy én is voltam azok
nak egyike, akik segítették félrevezetni a tö
meget. Mikor tudatára jöttem, hogy félrevezet
tetve én is mily nagy hibát követtem el, fél
reálltam és elköltöztem szülővárosomból.

Azt gondoltam, hogy talán majd feledem 
hibámat és megnyugszom, de csalódtam, mert 
olvasva azokat a küzdelmeket, amelyeket a 
keresztény munkások a félrevezetettekkel vív
nak meg, megszólal a vádló hang: „miért vol
tál oly kicsiny hitü s miért nem teszed jóvá 
hibádat?!"

Ez is meg az a körülmény is, hogy

Ivállalnak minden e szakmába vágó 
legmesszebb menő igényeket kielé- 

tö munkákat a leggyorsabb kiszol-
nóláe mollott
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mióta eljöttem szülővárosomból, meg ma is 
sokan vádolnak és aljas rágalmakkal illetnek 
a nemzetköziek közül, arra az elhatározásra 
bírtak, hogy május elsejére hazaköltözkodom, 
hosv szembeszállhassak a vádlókkal es a rá
galmazókkal és hogy csekélységemmel is erő
sítsem azt a tábort, amely tábor van hivatva 
kiűzni a kufárokat szegény, sokat szenvedett 
hazánkból, mint egykor Krisztus Erünk a 
templom csarnokából ! Adja Isten, hogy minél 
többen' beismerjék, hogy nem az az ut az 
igazi amelyre csábították a lelketlen kufarok.

’ [/L[v a keresztény munkásoknak és ve
zéreiknek ! .

Maradtam fötisztelendo loszcrkeszto ur
nák alázatos tisztelője . .

Kőröshegyen (Somogymegye), lhUt». évi
február hó 21. .........

Libics Im re  kőműves.
Libics Imrét régóta ismerjük. Első fecskéje 

volt a cucilizmusból kigyógyult agitátoroknak. 
Tudott gondolkodni s lelke mélyéből megundo
rodott attól a mélységes mocsártól, a melytől az 
apostolok" fülig mocskocsak. A megátalkodottak 

borzasztó árulásnak vették a kijózanodást cs ke
gyetlen bosszút álltak l.ibicsen. A „gondolatszabad 
ság apostolai" valósággal kikorbácsoltak a veink 
egyet nem értő munkastarsat s addig g\ ötül,ék, 
gyalázták, inig végre Libics kénytelen volt eb öl
tözni városunkból Sumogymcgyébe. A boszu oda 
is követte. Névtelen levelekben arról értesítettek 
a községi elöljáróságot, hogy Libics szociálde
mokrata agitátor (!) s az elöljáróság, mely felt ve 
őrizte a község belső békéjét, csak hónapokon 
át tartó huzavona után engedte meg l.ibicsnck a 
megtelepülést, a mikor az egykori elvtársak tur
pissága kisült s Libics bebizonyította, hogy tisz
tességes, szorgalmas ember, akit örömmel log.ul- 
hat mindenki magához. Mi régóta ismerjük a 
történetét, hiszen nekünk szokta elpanaszkodni 
keserves üldöztetését. S épen ezert szívesen üd
vözöljük őt viszont.

— Az „Otthon" kávéházban ma szomb tom 
és vasárnap, teljesen uj műsorral kacagtató lm 
rimestély. Kezdete M órakor. Aki nevetni akar, ne 
mulassza eljönni az (itthon kávéházba, lisztclet- 
tel Fekete Géza kávés, Kiseri Nándor igazgató.

Adományok az Önkéntes Tűzoltó Egye
sületnek. A Székesfehérvári Kereskedelmi Bank 
(iti koronát, a Székesfehérvári Takarekpénztar es 
a Kejérmegvei 'takarekpénztar ■>(>— ■>(• loaonat 
adományoztak a heh beit t inkeutes 1 üzulto Egye
sületnek. Az adományoké,t az elnökség mond 
köszönetét.

Házvezetőnőnek ajánlkozik egy intelligens, 
javakorabeli urinó, a ki a helybeli Szent Imre 
internátusnak hosszabb időn keresztül a legna
gyobb megelégedésre es elismerésre méltó gon- ; 
dozúja volt. A legjobb információk alapján mi is ; 
a legmelegebben ajánljuk. i

— Gyilkos szándék. Lapp István seregélvesi 1 
lakos f. hó (i-án délután rálesett Xemeth Istvánná | 
szül. Kovács .Máriára és vadászfegyveréből kétszer 
egymásután rálőtt, mert Kovács Mari igére'e el
lenére másnak lett a felesége. Lapp Istvánnak az | 
volt a szándéka, hogy Német Istvánnét megöli. ' 
Tette azonban nem sikerüli, mert dacára, hogy . 
az asszony súlyos sérüléseket szenvedett, az. oi - ! 
vosok véleménye szerint életben fog maradni. • 
Lapp Istvánt a csendőrök letartóztattak es átau , 
ták a helybeli kir. ügyészségnek. ;

— Tolvaj gyermek. Nem a legfényesebb j 
jövő elé néző gyermeket tartóztatott le tegnap a ; 
rendőrség. Elszomorító a körülmény, hogv egy i 
tiu már 12 éves korában lopásra vetemedik, de ; 
még elszomorítóbb és gondolkodóba égi az cm- 
bért az a nevelés, amellyel a gondatlan, hanyag 
szülök önmaguk idézik elő jóformán csecsemő 
gyermekük bűnét és későbbi vesztét. Somogyi 
József 12 éves helybeli, Lsapó-utca 2. szám alatti 
lakos íiu, ki már napok óta otthon sem volt, 
folyton csavarog, iskolába nem jár, természetesen 
senki sem törődik vele, tegnap reggel kerttől be
mászott Balog Eerenuie Rác-utca .22. szám alatti 
házába és onnan egy hízott kacsát lopott el öt 
korona értékben. A károsult feljelentésére a rend
őrség csakhamar kiderítette a tettest a 12 eves 
Somogyi József személyében, ki a rendőrségen 
kihallgatásakor előadta, la g\ a kacsát egy cigány

gyereknek eladta 7 fillérért. A rendőrség a fiút 
fogva tartja, mig az orgazda cigánylurkot kézre 
nein keríti. A gondatlan szülők ellen a rendőrség 
eljárást indított.

— A temetés. Nagy parádéval földelték el 
csütörtökön a szociáldemokrata agitátort, Pintér 
Karulyt. Faradéval, a mely bizonyán suti száz 
forintba került — es a népnyomor emlegetésével. 
Hja ! ez is hozzátartozik a nyomor vámszedoinek 
lélektanához. Üarbai ur es Bokányi ur beszede
ket is mondottak, a mellben Pintér Kai oly t ki
neveztek apostolnak, evangélistának, sut megvál
tónak is, a ki legalább is vult akkora, mint Jézus 
Krisztus. Összehasonlítottak a romai hősökkel,
I lunyadi Jánossá!, Hugovits i Hússzal, Zrínyi .Mik
lóssal s az összehasonlítás mindenütt Pintér ja
vara ütött ki. Kijelentettek, hogy ha történelmet 
fognak irm, u.t Pintér mint hős, mint a történe
lem bátor katonája fog szei epeim. Szemere ve
tették a nagy tömegben oaazegy uu kiváncsi nép
nek, hogy a püspököt es papokat, meg lenyes 
keiyüet es aranyos ruhát mennek imádni a temp
lomba. A sok zagyva beszed közt elcsuptak az 
Istent, Krisztust es a loltaniadast. A hallgatóság 
kilenc tized részé pedig azzal az erős meggy üzu- 
dessel távozott, hogy a ki ilyen urn/lscgckct u^z- 
szcbcszcl, az vagy bolond, vagy számár, vagy 
mind a helló, aki elhiszi: detto. Fsak azt csele
kedtek okosan, Hogy kimutattak a tógák leheret.

— Elgázolt fiú. Pitiké Juzsei Szechenyi-utca 
ti7. szám alatti lakos napszámos leljeleutest lett 
a rendőrségen, hogy Kuvaes 1-erene lobak-utea 
12. szám alatti kocsija, amelynek lovait a kocsis 
hajtotta, a Szcchenyi-utcai vasún átjárónál ot 
eves István nevű liaesKajat elgázolta. súlyosan 
sérült gyermekei dr. Arokay .MiLut keruieli orvos 
vette gyógykezelés ala. A rendőrség megindítóba 
a vizsgalatot, megállapítandó, hogy a gyermek 
elgazolasuert mennyiben terheli leieioseg Kovács

I berene kocsisat.
I - -  Törvényszék. Megírtuk annak idején,
| hogy Tirmger László ügyvédi írnok Kubik K.
I Lajos inaganhivatalnokot egy lovagias ügyből ki- 

fulyúlag a múlt évi november hu H en a püspöki 
- palota elölt reggeli fel kilenc órakor tettleg mzul- 
■' talia, melvert Kubik K. Lajos a járásbíróságnál 
: keresett elégtételt, ahol Tiringcr Lászlót becsület

sértésért 4() korona pénzbüntetésre ítélték. Az úgy j 
lélehbezes folytan a törvény szék ele kei uh, amejy i 
tegnapelőtt hozott döntésével l'innger büntetését 
2o koronára szállította le. Az tteiet jugeros.

Becsületsértés es magánvagyon megionga- 
lasa miatt vádolva kei alt OumboS István szunau- 1 
battyányi lakos tegnap deleiül1 a helyben kir. 
tor ven\.--zei-:, mint lelencvítéli bá'osag ele. Műm- : 
Los a mull cv szepteuii'er 2< i-án r.suü Aliiiaiy ne 
odavaló asszonyt amiatt, nieit ez szemere hány tu i 
neki, hogy Lsuti Jozselnek szecskavagojat eltörte, i 
különféle meggyalazo kifejezésekkel illette s a i 
kesobo odavelodült ( suti Jozselet hasonló képén 
meggvaiázo szavakkal illette. Sertettek teljeleiuest 
teltelv ' -.limbus ellen hecsületsertes es magánva
gyon megrongálás vétségé miatt s a kir. járás
bíróság tlombos Istvánt 2<> koiona penzbuntetesre 
iieíte. Lz itelet ellen vádlott részéről beadott te- 
iebbezes folytán tegnap tárgyalta ez ügyet a kir. 
törvényszék, meiy az elsobiroság iteletei helyben
hagyta. Így tehat az itelet jogerőre emelkedett.

A kir. jurasbtros ignak marasztaló uelete 
ellen headott lelebbezes toiytan került Nzalcer Ist
ván velencei lakos ugye tegnap a helybeli kir. 
törvényszék de. Szakéi u múlt év november o-eti 
egy ottani korcsmából kijovet arcan megszűrni 
Németh János szinten ottani lakost úgy, hogy 
Németh S napon túl vunaglutt keserű kínok ko
zott az agyban. Szaleer tagadta az dlene emelt 
vad valódiságát s előadta, hogy mintegy 4U-en 
voltak ott egy csoportban s valószínűleg ezek kö
zül szúrta meg valaki Nemcthct. A kir. járásbíró
ság S napi fogház es 10 korona pénzbüntetésben 
marasztalta el Száléért, ki azonban a bűnösség 
megállapítása ellen fdebbezessel élt, mely feleb- 
bezest dr. Máder Ferenc kir. tabia bíró elnöklete 
alatt tegnap tárgyalta a helybeli kir. törvényszék.
A bíróság a jegyzőkönyv szerinti tanuk vallomása 
alapjan bebizonyítva látta Szaleer bűnösségét s 
igy az első bíróság ítéletét összes indokaival 
együtt helyben hagyta.

- Korcsmái verekedés. Csatán József, Bu
dai István, Varga István, Hari József és Moharos

András tabajdi lakosok a napokban együtt fo
gyasztották a hegy levét az ottani nagyvendéglő
ben. Csatári és Hári, akik már régebb időtől fe
szült viszonyban éltek egymással a poharazás 
közben csakhamar összeszólalkoztak. Csatári egy 
üveggel akarta megdobni ellenfelét, azonban \é- 
letlenségből Vargát találta el. Most egyszerre ál
talános lett a verekedés, ki székkel, ki bottal 
ütötte a másikat és csakhamar előkerült a régi 
fegyver a bicska is. Moharos András kését majd
nem markolaiig döfte Budai hátába, aki eszmé
letlenül összeesett. Budait lakására szállították. A 
véres verekedésnek a bíróság előtt lesz folytatása.

— A legszebb asszony vagy leány is szük
ségét érzi néha, szeplők és más arctisztátalansá- 
gok eltávolítására. Ily esetben a legjobban ajánl
ható szerek a székelyhavasi bivalytejből készült 
„ Ál ba "  szappan (ára 1 korona), „ Á l b a "  arc
krém (ára 1 kor. öO fill.), melyek semminemű ár
talmas vegyi terméket nem tartalmaznak. Kapha
tók mindenütt. Készíti Bniázsovich Sándor gyógy
szerész, Sepsiszemgyörgy LSU. szám.

Szökevény rab. Németh Gusztáv volt déli 
vasúti munkás betöréses lopás miatt foglya a 
helybeli turvém háznak. Mentethet ma délelőtt 
Sárkány Ferenc vizsgálóbíró kihallgatta. Amikor 
a rab a bürtónör kíséretében kijött a vizsgálóbíró 
szobájából, megugrott kísérőjétől és a folyson át 
az utcára a vásártérié futott. A bortönör lármá
jára clösietó hivatalnokok közül többen üldözőbe 
vették a menekülőt es ezek közül Bognár l i \ula 
telekkönyvi kiadónak sikerült beérni és elfogni.

A Sim or-utca 39. számú ház, melyben 
7 év óta füszeriizlet van augusztus hó I- 
ere kiadó. Az érdeklődők Palotai-utca 39. 
szám a la tt kapnak felvilágosítást.

| Anyakönyvi statisztika
I t m i  március hó a-tól március hó W-ig.
\ I. Születés.
| Született : S törvényes liú, X leány ; törvénytelen
; fiú : 1, leány: I ; lnilva született törvényes liú : (l; leány: o 
1 törvénytelen liú, l) ; leány 0. — Összesen : IS .

1 II. Halálozás.
I Mihail • 4 h, !l nő.  t izekből  7 éven aluli : törv ény es
I fiú:  I, le á n y :  H, törvénytelen liu : u, leány 0 ;  7 éven felüli 
1 fi : o, n ő :  (i. Öss zesen  : I-í.
, K szerin t a szü letés a halálozást ő-vcl m úlja felül.

hliniiUik : Katona Julianna, cv. rcf. L’ éves, Szt. Imrc- 
j utca 4 sz. - - Pajor IsUánnc, Xieglcr Anna r. k. 71 eves 

1 keg-u. 1. sz. - Varjú Niváimé, kosta 7Nuzsonna, cv. rcf. 
47 cus  Szt. koiliaz. t >z\c-oy linó Islvánnc, Hallos 
Julián,a. i. k öf) eves Szt l.y. koiliuz. I’ap Mária r. k 
21 11 un a [-ős, I-'mgo-u. (j sz. Horváth Fcrcncne Töt .Maria 
r. k. 4Ö eres, káköezí-u. in .sz. — Ozv. Dezső Jánosnc 
Szűcs Zsoliu, cv. ref. <•!-» eves Kirulykut-u. 1. sz. Klujher 
•Milialyne- Sas kozáliu rom. katli. 40 eves, Szcchenyi-u. i),S 

sz. — Pintér Karoly r. k. kőmives segéd 2ö éves Lövölde
utca US. sz. — Löké János r. k. I 7 eves napsz. Kecskeméti 
utca, 2ö sz. -- Harangozó Nagy Terézia, ev. ref. 17 hóna 
pos Janesár-u. n sz. -  Lipp Ágoston János, r. k. önálló 
inukoszoiiis r. k. 4S éves Kigyo-u. 2 sz. — Cser Palkóvá 
József r. k. li hónapos Yarga-esaturnapart.

$ V I N I C Z A Y  GYÖRGY •

s ÖREG-UTCA 2. SZÁM. §

$ Elvállal úgy helyben, mint vidéken 
jó ivóvizes kutak fúrását jótállás m el

9
lett. Kutak ásását, próbafúrásokat
bármilyen mélységig. — Szivattyu-

§

©

at

állitást bármily fajtái, vízvezeték sze
relést, valamint szivattyujavitásokat
jutányos árun eszközöl.

§

m A nagyérdemű közönség szives 
pártfogasat k éri:

9
m VINICZAY GYÖRGY kutm ester 9
9 Ü R E G -U T C A  2 . S Z Á M . •

■I

m
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N yi 111 é r.*)

ii ' I n  '

— művésziesen rendezett kirakataink! — 

Legváltozatosabb színekben és minőségben
szemléltetik

Már teljes választékban rak tárra  
"= '=  é rk e z te k : = =

Divatos női toilette- és an
gol kosztüm kelmék, toilette- 
és blouse selymek, francia ba- 
tisztok, bel- és külföldi mosó
kelme különlegességek.

Legújabb modellek kész női 
felöltőkben, olcsó és legfiino- 
raabb kivitelben jutányos árak 
mellett

Alkalmi vételek vászon és asz ta l
, : nemiiekben ! 1—

Legnagyobb választék saját 
készitményü kész női febérne- 
müekben a legjobb anyagból, 
legszebb kivitelben

Teljes menyasszonyi kelen
gyék vállalata. Külön műterem női 
toilettek készítésére.

Választékos rak tá r a lég
újabb férfi öltöny és felöltő 
szövetekből a tavaszi és nyári 
idényre.

Igen tisztelt vidéki megren
delőink kényelmére választékot 
bármiből készséggel küldünk é6 
mintákkal bérmentve szolgálunk.

'11

atavaszi és ny ári divat 
=  újdonságait. =

A legjobb gyártmányú börkeztyük!

FALVAY FERENC
------ 1 úri- és női divat üzlete |------
SZÉKESFEHÉRVÁR KOSSUTH-UTCA.

Ajánlja dúsan felszerelt úri- és női 
o o o divat raktárát. © o o 
Hazai s külföldi gyártmányú kemény 
© © © © és puha © o o o

k a l a p o k
n y a k k e n d ő k ,  kész fehérnemüek.

Schroll schiffonok 
°  és vásznak. © 
© Pamut áruk. o 
B é 11 é s és rövid
© © áruk. o o 
Szabó ke l l é kek .  
® Kézi táskák. © 
Francia gyártmányú 
© derókfüzök. © 
© Ruhadiszek. ©

© Ese rn y ő k .  © 

© Sétalpálcák. © 

© Sportcikkek. © 

Kézelők és gallérok. 

Szivar-, cigaretta-, 

© s pénztárcák, o

NI

Meghívó.

Kötött és szövött áruk nagy vá- 

.... 'i— ... . lasztékban.

Bőr áruk nagy választékban.

Az
,,Árpád-fürdő részvénytársaság“

f. évi március hó 20-án d. u. 3 órakor tartja
a  „Székesfehérvári Takarékpénztár“ helyi

ségében

É v i  R e n d e s  K ö z g y ű l é s é t ,
melyre a tisztelt részvényeseket az igazgatóság 

ezennel meghívja.

A közgyűlésen, — figyelemmel az alapsza
bályok 11-ik §-ának rendelkezésére, — csakis 
azon részvényesek vehetnek részt, kik részvé
nyeiket a Székesfehérvári Takarékpénztárnál lega
lább 3 nappal a közgyűlés előtt, elismervény el
lenében letétbe helyezik.

A felügyelő-bizottság megvizsgálta a mér
leget, veszteség-nyereség számlát, az alapszabá
lyok 27. §-a értelmében a közgyűlést megelőző 
8 nap alatt a Székesfehérvári Takarékpénztár 
helyiségében, ahol az Árpád-fürdő részvénytár
saság igazgatóságának hivatalos helyisége van, a 
t. részvényesek megtekinthetik.

N a p i r e n d :
1. Az igazgatóság jelentése.
2. A felügyelő bizottság jelentése.
3. A lefolyt 1905. évi mérleg és veszteség

nyereség számla megállapítása.
4. Esetleges, a közgyűlés ügyköréhez tar

tozó tárgyakat érintő indítványok.
Kelt Székesfehérvárott 1906. febr. hó 24-én.

Az igazgatóság.

A t. szőlőbirtokosok# 8

. ^ 8

# 8
=  szives figyelmébe !j
A szőlők termését a  I l l H t l ' á a , r á k  f i

okszerű  a lkalm azására!#  
mérvben lehet flo- f i® óriási

es mímger
áruháza.

S zé k e s fe h é rv á r, N ád o r-u tc a .

(*E rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget
a Szerk

kozni. 1
^  a  trágyázás okozta költségek elenyésző csekélyek Ég
a  a terméstöbblettel szemben.

# 8
^ 8

I Szőlőtrágya compozitiot idősebb és
fiatalabb szőlők részére

t $ |  — 100 kilogrammon felül —  jutányos áron szállít és jS 
*0  további felvilágosítással és utbaigazitással készséggel | f  

szolgál ^  ^  ^  ^   ̂ ^   ̂ ^  | |

. J f  Székesfehérváron, Nádor-utca 17. —  Telefon 18. sz. | |
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Megrendelhetők:
Névjegyek, meghívók, eljegyzési 

és esketési tudósítások, számlák, címkék 
és levélpapírok borítékokkal.

Árjegyzékek, körlevelek, hirdetmé
nyek és felragaszok.

Évi jelentések, mérlegek, kimutatá
sok, hivatalos nyomtatványok és gyasz- 
lapok.

Rovatolt táblázatok számadások
hoz és nyilvántartásokhoz.

Rophatok, füzetek, könyvek, folyó
iratok, nagyobb művek stb.

Állami és magánhivatalok részére 
szükséges mindennemű nyomtatványok ; 
továbbá hivatalos levél- és okmánybori- 
tékok minden alakban stb.

Székesfehérvári első

Butorraktár
Sas-utca 6. szám,

a  „Fekete sas"  szállodával szem ben.!

Vau szerencsém a n. é. helybeli & 
és vidéki közönségnek a már 4 0  éve 0
jó hírben álló saját készitményü 3j

kárpitos és asztalos §

B BÚTORAIMAT )
nagy választékban, szilárd és izlés- 
teljes kivitelben, pontos kiszolgá 
lás és jutányos árakban ajánlani.

Neiukülünben e szakmákban 
vállalkozom kívánatra külön raj
zok szerint elkészítendő minden
nemű kárpitos és asztalos munkák 
ra helyben és vidéken.

Teljes tisztelettel

Fiistér Imre.

M l l Á l H l i Y l I

SZÉKESFEHÉRVÁROTT,
d  KOSSUTH-UTCA II. SZ. U
❖  < > t 14 <• * * v <• ó v í í ❖

Készít a legfinomabb kivitel
ben minden néven nevezendő

k ö n y v n y o m d á i  m u n k á k a t

tisztán és csinosan, a lég
i i — jutányosabb áron. —U

Raktáron tart:
Keresztelési, bérmálási, eljegyzési, 

esketési és halálozási anyakönyvi iveket; 
továbbá alapítványi és templomszámadási 
iveket merített papíron.

Keresztelési, esketési és halálozási 
anyakönyvi kivonatokat.

Templomszámadási jegyzőkönyve
ket, iktató- és postakönyveket.

Elbocsátó leveleket, eljegyzési bi
zonyítványokat, családi értesítőket, ke
resztelési kivonatokat.

Misealapitványi leveleket. Bérma- 
jegyeket stb.

Az uj böjti rendelet falragasz alak
ban, kemény alapon is.
A könyvekhez szükséges nyomtatványok 
tetszés szerint fűzve, kötve vagy ezek 

néikUI szállíttatnak.

SZIGETI és TARSA
fényképészeti műterm e.;

flMMíMílliilIlIIIMIiiiiliiilIMMIMIIIIMIlIIIMIIMIiMMMMMI;

í Van szerencsénk értesíteni a nagyérdemű közöuséget, hogy a

lé n y  k c p c i z c l i  m ii  te rm e t
a régi helyén — Kossuth Lajos u. 5. szám. alatt — ujjonan berendezve a tisz
telt közönség előtt munkájáról már ismert

S Z I G E T I  személyes vezetése mellett
megnyitottuk.

Azon megtisztelő bizalom alapján, melynek a múltban üzletünk részese 
volt. és azon igyekvésünkkel, hogy a  fővárosban sze rze tt tapaszta lata ink  által
művészi fényképek előállítása, műtermünknek

f e s t é s z e t i  m ű t e r e m m e l
történt kibővítése, főleg lehető kifogástalan és tökéletes munkánk által újból 
ki fogjuk érdemelni a nagyérdemű közöuség megtisztelő bizalmát, melyért 
ezúttal esedezünk. Tisztelettel

Szigeti és Társa.

'3S*S-M
te*
t e *
t e *Hr-x
te*
t e *

iteH IfeM 
IfeH te*
te*
t e *te*
t e *ás*

te* ÜSH H—!H-1>1Sex

te*
Itex

te*
ÍN*
t e *Ifcx
t e *
ifcxtfc-3-íS-X
te* 
te* te* te* 
te* te* ífcx 
te* 
te* 
te* 
te* te* te*

mxmxmxmxmxmxmxmxm x M  x
X
5
5
5
5
?
S

KOCSIFÉNYEZÖ és NYERGES J
üzletemet a n. é. közönség b. figyel- £  
mébe ajánlom. g

Raktárt tartok mindennemű rnga- 0  
nyos hintókból és különböző üzleti 
kocsikból. Javításokat a leggyorsab- m  
bán és jutányos árban készítek. jg

Hirtling Pál kocsigyártó, ®
Székesfehérvár, Tolnai-utca 16. 5

xxexexexe x9xxmxxZ

L e g o l c s ó b b  r e n d s z e r ! ! !

Scliumaclicr Budolf Fial
e l s ő  h e n g e r  g ő z m a l o m  és  g a z d a s á g i  g é p g y á r

Úbecsén, ..Bács-megye"
Ajánlják sa já t láncos rendszerű

i m a g á n j á r ó  ö n t v é n y e i k e t = = ^ = r-
nyersen^ és megmunkálva készen a lehető legolcsóbb árban.

Elvállalnak minden gyártmányú gőzgépet magánjáróvá való átalakításra jótál
lás mellett.

A megmunkált, készen szállított magánjáró részek felszerelése a legrövidebb idő 
alatt minden nagyobb berendezés nélkül bárki által eszközölhető. Utasítás a felszere
léshez, méreteket szükséges felvilágosítást készségesen megadják.

Ugyanott több 4- (> magánjáró garnitúra eladó használt, de kitűnő állapotban 
es vesznek 15 évnél nem idősebb elsőrendű gyártmányú gőzkazánokat.

L e g k ö n n y e b b  á t t é t e l ! ! !

Nyomatott bz Egyházm egyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott

I
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